та ін.

Дата заснування міста невідома. З 12 століття на місці Ізмаїла стояла фортеця,

спочатку генуезька, а потім і турецька (з 16 століття). У 1569 р турецький султан поселив тут

ногайців (тюркський народ).

Місто мало важливе військово-стратегічне значення, в тому числі для російських

військ. 5 серпня (26 липня за старим стилем) 1770 року його взяли російські війська під

проводом генерала Н. В. Рєпніна, але в 1774 р по Кючук-Кайнарджійському мирному

договору місто було повернуто Туреччині. 11-го грудня (22-го грудня за старим стилем) 1790

р посилену фортецю, що вважалася тоді неприступною, штурмом бере О.